ESPECIFICACION CALIDAD/ QUALITY SPECIFICATION :

Producto : COCKTAIL NATURA CONTRASTE ‘
m Product: CONTRAST NATURA MIX el
Fecha: 14/09/2016
Formato/Format: | 35gy 130g Fg:gina: 1;; ;
Marca/ Brand : BORGES
DESCRIPCION/ DESCRIPTION

Mezcla formada por varios componentes en distintas proporciones / Mixture of various components in different proportions

DENOMINACION LEGAL PRODUCTO/ LEGAL DENOMIONATION PRODUCT

Mezcla de frutos secos crudos y frutas desecadas / Mixture of dried natural fruits and nuts and rehydrated fruit

INGREDIENTES | INGREDIENTS

pasas sin semilla (pasas y aceite de girasol) y pistachos en grano crudos.

and sunflower olf) and natural kernel pistachios

Almendra peladas crudas, semillas de girasol crudas peladas, trozos de nueces, arandanos desecados (aréndanos, azlicar y aceite de girasol), uvas

Natural blanched almond, natural shelled sunflower seeds, fragment of walnuts, dried cranberries (cranberries, sugar and sunflower oif), raisins (raisins

INFORMACION ALERGENA/ ALERGEN INFORMATION

Contiene almendra, nuez y pistacho. Puede contener trazas de cacahuetes y otros frutos secos
Contains almona, wainut and pistachio. May contain traces of peanuts and other nuts

CARACTERES ORGANOLEPTICOS VALOR METODO
ORGANOLEPTICAL CHARACTERS VALUE METHOD
ASPECTO /APPEAREANCE Sano y uniforme. Healthy and uniforrh. IT-LB-54
COLOR /COLOUR Propio de cada ingrediente IT-LB-54
Typical to kind for each ingredient
OLOR /FLAVOUR Fresco y propio (ausencia de olores anormales)/Fresh and typical | IT-LB-54
fo kind. Absence of foreign flavours
SABOR/TASTE Fresco y propio IT-LB-54
Fresh and typical to kind, Absence of foreign tastes
COMPOSICION Y PORCENTAJES. VALOR METODOC
COMPOSITIONS AND % VALUE METHOD
ALMENDRA USA SIN PIEL 23/25 ufonza/ BLANCHED ALMONDS USA 25% £ 12 IT-LB-82
23/25 u/once (%)
PIPAS PELADAS / SUNFLOWER SEEDS (%) 20% + 10 IT-LB-82
NUEZ GRANO USA /USA WALNUTS (%) 20% + 10 IT-LB-82
ARANDANOS DESECADOS / DRIED CRANBERRIES (%) 12.5% = 6 IT-LB-82 |
PASAS S/S USA / USA RAISINS (%) 12.5% = 6 IT-LB-82
PISTACHO GRANO / PISTACHIO GRAIN (%) 10% +5 IT-LB-82
CARACTERES HIGIENICOS VALOR METODO
HYGIENICAL CHARACTERS VALUE METHOD
MATERIAS EXTRANAS PELIGROSAS/ DANGEROUS FOREIGN MATTER (%) |Ausencia /Absence IT-LB-77
INSECTACION VIVA / ALIVE INSECTATION (%) Ausencia/ Absence IT-LB-77
CARACTERES FISICO-QUIMICOS VALOR METODO
PHYSICO-CHEMICAL CHARACTERS VALUE METHOD
HUMEDAD/MOISTURE (%) La propia de cada componente / The prope of each component IT-LB-61
CARACTERES MICROBIOLOGICOS i VALOR METODO
MICROBIOLOGICAL CHARACTERS VALUE METHOD
RECUENTO TOTAL (ufc/g)/TOTAL PLATE COUNT (ufc/g) < 100.000 IT-LB-84
MOHOS Y LEVADURAS (ufe/g)/MOLDS AND YEASTS (ufc/g) < 45.000 IT-LB-88
E. Coli (ufe/g) Ausencia / Absence IT-LB-87
Salmonelia (ufe/25g) Ausencia { Absence IT-LB-90
Listeria monocytogenes (ufc/g) <100 IT-LB-152
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ESPECIFICACION CALIDAD/ QUALITY SPECIFICATION

Producto : COCKTAIL NATURA CONTRASTE &5 ES-LB.C/3.2258
igo: -LB-C/3.
e Product: CONTRAST NA TURA MIix Edicién: 5
Fecha: 14/09/2016
Formato/Format: | 35 gy 130g Pégina: 2;'; :
Marca/ Brand : BORGES
CARACTERISTICAS ENVASE Y ENVASADO
PACKAGING AND PACKAGE CHARACTERS
TIPO ENVASE /| PACKAGE TYPE Bolsa almohada Bolsa Doy Pack + cierre zip+ eurchole

MATERIAL/ MATERIAL

Poliéster Saran 13,5 micras +
Polietileno lineal de baja densidad 50
micras (PET Saran 13,5 y + PELBD

50 p) :

poliéster saranizado 13,5 p +
polietileno lineal de baja densidad 75 p

ENVASADO ATMOSFERA MODIFICADA
PACKED IN A PROTECTIVE ATMOSPHERE

Nitrégeno / Nitrogen
< 5.0 % Oxigeno residual/ Residual
oxigen (Método IT-LB-50)

Nitrégeno / Nitrogen
< 5.0 % Oxigeno residual/ Residual
oxigen (Método IT-LB-50)

DISPLAY EUROHOLE EUROHOLE
ABREFACIL// “ EASY OPENING” SI SI
ANCHO BOBINA/FILM WIDTH 155 mm 424 mm
DISTANCIA CELULA /BAG LENGTH 165 mm 130 mm
CODIFICACIONES ENVASE:/CODIFICATION BAG
- A IMPRIMIR DURANTE ENVASADO/ 7O PRINT DURING PACKAGING
Fecha consumo preferente/- Best before SI / YES (dd/mm/aa) SI /YES (dd/mm/aa)
Lote fabricacion/ fabrication /ot SI/ YES SI/ YES
Peso neto + "e"/net weight 35g e 130g e
Cddigo EAN 13/ code FAN13 8410148505435 8410148503684
CARACTERISTICAS ENCAJADO Y PALETIZADO
BOX AND PALLETIZATION CHARACTERS
UNIDADES/EMBALAIJE // UNITS/BOX 225 14
EMBALAJE/PLANTA // BOXES/LAYFR 10 15
PLANTAS/PALET // LAYERS/PALLET 9 9
TIPO PALET // PALLET TYPE EUROPALET 800x1200 EUROPALET 800x1200
COMPOSICION EMBALAIE / BOX COMPOSITION Material Acondicisnamionto Matertal Acondlclonambants
VDi01542 BOBINA COCKTARL NATURA 35G2015) (Titien] TIRA ZIPPER DOY FMK{IJBCE‘!DM
\I201001 CAIA BORGES Ngf &0 G)
VOzDiOGS CANTONERA CARTON PALETS (101159 MOI01454 BOB.COCKTAL CONTRASTE 1306.00Y PACK
VI01085 CANTONERA CARTON PALETS (1¢10X165)
- VIO CAJA DOY PACK BORGES COVER TRAY 2015
CODIFICACION EMBALAIJE / BOX CODIFICATION NATURA frutos secos crudos y frutas| NATURA frutos secos crudos y frutas
desecadas desecadas
. 14blsx35g 14 blsx 130 g
CPAD DD/MM/AA CPAD DD/MM/AA
CODIFICACION PALET / PALLET CODIFICATION Etiqueta EAN 128 Etiqueta EAN 128
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ESPECIFICACION CALIDAD/ QUALITY SPECIFICATION

Producto : COCKTAIL NATURA CONTRASTE ]
T Product: CONTRAST NATURA MIX Codigo:  ES-LB-C/3.2259

Edicién: 5
Fecha:  14/09/2016
Formato/Format: | 35 gy 130g P4gina: 3/3

Marca/ Brand : BORGES

CONDICIONES DE CONSERVACION / STORAGE CONDITIONS

Conservar en lugar fresco y seco. 7o keep in a fresh and dry place

Condiciones de conservacién recomendadas/ Recommended storage conditions.
= Temperatura/ Temperature: 6-14 °C ;
s Humedad relativa/ relative moisture: < 65%

FECHA CONSUMO PREFERENTE/ BEST BEFORE

Fecha de consumo preferente/ best before date
= 9 meses/months

OGM /GMO

= Producto no OGM conforme a las disposiciones comunitarias 1829/2003 y 1830/2003 /Product OGM free according o communitarian
__ dispositions 1829/2003 and 1830/2003

CONTAMINANTES /CONTAMINANTS

=  Aflatoxinas (B1 y B1+G1+B2+G2): Segtin Legislacion Europea en vigor [ According current European Union regulations
®*  Plomo, cadmio y otros contaminantes: Segun Legislacién Europea en vigor / Lead, cadmium and other contaminats: According current
European Union regulations

*__Pesticidas: Segln Legislacién Europea en vigor /Pesticidas: According current European Union regulations

INFORMACION NUTRICIONAL / NUTRICIONAL Por 100 g
INFORMATION
Valor energético/ energy values 2320 k3/559 kcal
Grasas/ Fats 43 g
De las cuales/ Of which:
- Saturadas/ Saturated 4249
Hidratos de carbono/ Carbohydrates 21g
De los cuales/ Of which:
- Azlcares/ sugars 209
Fibra alimentaria/ dietary fiber 8.2g¢g
Proteinas/ protein 18 ¢
Sal/ salt 0.01 g

Control de Cambio: Se afiade nuevo formato de 35g y actualizamos microbiologia
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